
 
«19» апреля 2023 года  № 52/2-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О проведении конкурса рисунков на тему 

«Выборы глазами детей» 

 

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 25 января 

2023 года №50/1-5 «Об утверждении Плана основных мероприятий 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей на 2023 год территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан РЕШИЛА: 

 

1. Провести в период с 25 апреля по 25 мая 2023 года конкурс рисунков на 

тему «Выборы глазами детей».  

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 

рисунков «Выборы глазами детей» (приложение №1). 

3. Утвердить Положение о конкурсе рисунков на тему «Выборы глазами 

детей» (приложение №2). 

4. Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан и на сайте Администрации муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан А.Р.Хизбуллину. 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          

                                       

 

 

 

 


